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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

o O @ 0O 0

ne leke
Nr. AKTIVET shenime Periudha Periudha
| Raportuese Paraardhese .
| AKTIVET AFATSHKURTRA 3,964,514 4,653,757
1 Aktivet monetare 3,012 12,698
> | Banka 3,012 3,897
> Arka 0 8,801
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera Financiare afat shkurtera 243,127 524,063
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 163,974 432,000
> Debitore, kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin( 2.412 V 2013,16.908 VITET E KALUARA 19,320 16,908
> TVSH 59,833 75,155
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 3,718,375 4,116,996
> Lendet e para
> Inventari | imet 112,000 112,000
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> malira per shitje 3,606,375 4,004,996
> Parapagese per furnizime 0 0
= . -
5 Aktive biologjike afatshkurtera : 0
6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje :, 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra =y, 0
> shnenzime te periudhave te ardhshme . 0
> | | A RAIC 0
I AKTIVET AFATGJATA 2,251,299 2,251,299
1] ~Investime financiare afatgjata 0 0
| 2 Aktive aftagjata materiale 2,251,299 2,251,299
> Toka 0 0
> 3 Ndertesa 0 0
> makineri dhe pajisje 49,219 49,219
> | mjete transporti 2,202,080 2,202,080
3 Aktive Biologjike afatgjata 0 0
= Aktivet afatagjata jo materiale 0 0
5 Kapitali aksioner | pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
_ TOTALI | AKTIVEVE ( I+ll) 6,215,813 6,905,056
ﬂ/"
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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

| ne leke
PASIVET DHE KAPITALI ‘shenime Periudha Periudha
| Raportuese Paraardhese
PASIVET AFATSHKURTERA | 8,924,560 8,384,061
Derivativet | 0 0
Huamarrjet | 0 0
Overdraftet bankare | 0 0
Huamarrje afatshkurtera 0 0
Huate dhe parapagimet | 8,924,560 8,384,061
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,197,800 1,197,800
Te pagueshme ndaj punonjsve
Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore 18,414 17,577
Detyrime tatimore per TAP-In _ | 3,300
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve |
Dividente pert t'u paguar | 0 0
Debitore e kreditore te tjere 7,708,346 7,165,384
Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
Provizionet afatshkurtera 0 0
PASIVET AFATGJATA | . 0 0
Huate aftagjata e /"’“ S " A 0 0
Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare | [ e 0 0
Bono te konvertueshme ;' P AT l 0 0
Huamarrje te tjera afatgjata - j 0 0
Grantet dhe te ardhurat e shtyra | \\t o o 0 0
Provizionet afatgjata | J B 0 0
TOTALI | PASIVEVE ( I+1l) | 8,924,560 8,384,061
KAPITALI | | -2,708,746 -1,479,005
Aksionet e pakices( PF te konsoliduara) _ 0 0
Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons) 0 0
Kapitali Aksioner | 100,000 100,000
Primi | aksionit | 0 0
Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative) _ 0 0
Rezervat Statutore |
Rezervat ligjore 0 0
Rezerva te tjera 0 0
Fitimet e pa shperndara | -1,579,005 -1,102,215
Fitimi( Humbija) e vitit Financiar =—=u_ -1,229,741 -476,790

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+li+ll) 6,215,814 6,905,056




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne kiasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres) ne leke

Nr. B Pershkrimi | Elementeve | Periudha Periudha
Raportuese Paraardhese
1] Shitjet neto 136,647
2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 Ndrysh. ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces
4 Materialet e konsumuara 398,621
S Kosto e punes _ _ 903,258
Pagat e personelit | 774,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore _ 129,258
6 Amortizimet dhe zhvlersimet 0
7| _ Shpenzime te tjera | _ 64,509
8 Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 1,366,388
9  Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) -1,229,741

~ 10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet |
12| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare ﬁf 625, h N
121.0 Te ardh. dhe shp.financiare nga invest.te tjera financiare [q p..\

122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat . v bl
123 Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit o Lok ‘u‘ |
124  Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare SARAIGE

13 Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare | 0

14 Fitim! ( Humbja) para tatimit (9+/-13) -1,229,741

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin ()*10%

16 Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) | -1,229,741

LA Elmentet e Pasqyrave te konsoliduara

1,434,000

457,957
1,105,149
947,000
168,149

0

347,938
1,911,044
-477,044

254

254

-476,790

-476,790
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Pasqyra e Fluksit Monetar

- Metoda Direkte 2013

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda direkte Periudha
Raportuese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
Mjete monetare (MM) te arketuaranga klientet 432,000
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 961,621
MM te ardhura nga veprimtarite ( te tjera arketime ) 542,963
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar 2,412
te tjera pagesa i 20,616
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit -9,686
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerje a aktiveve afatgjata materaile
i te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi | arketuar 0
Dividentet e arketuar
MM neto nga veprimtarite investuese e 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare Ff!“:f
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar | e
Te ardhura nga huamarrjet afatgjata S, Dk; 0
~ Pagesa e detyrimeve te girase financiare A
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 12,698
~ Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel A5 % 8) 3,012

ne leke
Periudha

Paraardhese

2,940,224
2,536,982
254

0

7,236
480,121
-83,861

96,559

12,698



Nje Pasqyre e pa konsoliduar

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

ne leke
Emertimi Kapitali aksionar Primi | aksionit  Aksione thesari Rezerva Stat. ligj Fitimi | pashperndare Totali

Nr
| Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100,000 -1,102,215 -1,002,215
A Efekti | ndryshimeve ne politikat kontabel 0 0 0
B Pozicioni | rregulluar 0 0 0
1 Fitimi neto per periudhen kontabel | 0 -476,790 -476,790
2 Dividentet e paguar | 0 0 0
3 Rritja e rezerves se kapitalit | 0 0 D|
4 Emetimi | aksioneve 0 0 0
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 | 100,000 -1,579,005 -1,479,005
1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 -1,229,741 -1,229,741
- 2 Dividentet e paguar | 0 0 0
3 Emetimi | kapitalit aksionar 0 0
4 Aksione te thesarit te riblera | 0 0 DI
Il Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 -2,808,746 —2.708,?46.



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim :

) dhenia e shenimeve spjeguese ne kete pjese eshte edtyrueshme sipas SKK2.
plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte
te caktuara ne SKK

dhe konkretisht paragrafet 49-55.Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel.
b)Shenimet ge spjegojne zerat e ndryshem te PF
c) Shenimet e tjera spjeguese.

a)Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel

Shogeria " ISTE " SHPK per vitin 2013-te ka zbatuar Standartet kombetare te kontabilitetit. Shifrat e periudhes
paraardhese jane sistemuar duke iu pershtatur kerkesave te standarteve kombetare.

L. SHENIME SPJEGUESE Per pasqyrat financiare vitit 2013

1. CELJEVET

Shifrat e bilancit ne shtyllen ,,viti paraardhes™ karahasuar me bilancin e vitit kaluar del te jene te nj
aktive afatgjata nuk ka.
( vlera fillestare minus amortizmin)

3 _,’
/
3. STOKU
2012 2013 +0se-

MALLRA 4116996 3,718,375 -398.621

gjendje malira sipas inventarit me 31/12/2013-te

Sic shkohet nga shogeria kemi nje pakesim te gjendjes s malirave prej -398.621 leke.

ANALIZA E KOSTOS SE MALLARAVE E TE MATERIALEVE TE KONSUMUARA
1) GJENDJE NE FILLIM E MALLRAVE DHE TE MATERAILEVE 4,116,996.00
2) BLERJE E MALLRAVE DHE TE MATERIALEVE GJATE VITIT 0.00
3) GJENDJE NE FUND E MALLRAVE DHE TE MATERIALEVE 3,718,375.00
4)(1+2-3) KOSTO E MALLRAVE DHE MATERIALEVE TE SHITURA GJATE VITIT 398,621.00

shiko tek pasqyra e te ardhurave e shpenzimeve shpenzimet per mallrat.( 398.621 leke) 398,621

4. KLIENTE E DEBITORE

Vit1 2012-t¢ ~ Viu 201 3-te

Kliente 432,000 163,974

Tjere kerkesa(shteti tvsh+tatim fitimi) 92,063 79,153

total 0 0
Analiza : 524,063 243,127
Per vitin 2013 -te tjera kerkesa jane tvsh dhe tatim fitimi | parapaguar me teper.. — :
Analiza :

Gjendje kliente me 01.01.2013 I 432,000
‘Shitje gjithsej viti 2013 x1.2(136.647)*1.2 163,976
shitie per eksport == | 0
arketime gjate vitit l| _ 432,000 e njejte me shifren ne aktiv te bilandit.

Gjendje kliente me 31.12.2012 | 163,976

+0se-
-268,026
-12,910
0
-280,936



ne aktiv te bilancit 153l9?4

A-BRENDA VENDIT

1 BLERJE MALLRASH 605

2 BLERje GOMA PER AUTOMJETE, sherbim kontabel etj 608

3 FATURA E TELEFONISE CELULARE 626

4 PRIME SIGURIMI 616

5 SHERBIME TE TJERA 608

4 Aktive afatgjata brenda vendit(212,215,2133,) 213
TOTALI

B- SISTEMI INFORMATIK

kuadrimi -2
SKREDITORE
viti 2012 viti 2013
Fumnitore 1,197,800 1,197,800
Sigurime shogerore 17,577 18,414
Shteti tatim taksa(TAP+Tat Fitimi + TVSH) | 3,300 0
Ortake 0 0
_( pagat e punonjsve ) | 0 0
te tjera detyrime 7,165,384 7,708,346
totali detyrime 8,384,061 8,924,560
shiko analizen e furnitoreve me 31.12.2013
__ . Bilanci | Furnitoreve
Gjendje me 01.01.2013 ~ nrllog 1,197,800
Blerje furnitura te ndryshme(60033,333)"1.2 616/608, 72,040
Blerje te perjashtuara blloge tvsh 608 360
— i ! u
Furnitore te krijuar gjate viti 2013 | | 72,400
‘pagesa te furnitoreve _ 72,400
Gjendje me 31.12.2013 _ 1,197,800
Furnitore ne bilanc _ 1,197,800
mosrakordim me sistemin ¢ tatimeve dhe pasivin ¢ binacit | oe oS8
SHPENZIME TE TJERA , FURNITURA , TRAJTIME E SHERBIME.
VITI 2013-TE
Nr EMERTIMI | SHPENZIMEVE | llogaria
1 Shpenzime telefonike _ 626
‘2 Shpenzime te tjera , blerje goma, sherb kontabel et] 608
3 Gjoba e tjer shpenz panjohura | 657
4 komisione bankare A —— | 628
S prime sigurimi | ] 616
| 6 Taksa ne doganore , pulla et] taksa bashkie 638
7 transporte _ | - B2711
8 Qera magazine | | . 813
- 9 Siguracione makine =} 616
~ TOTALI
PASQYRA E BLERJEVE BRENDA VENDIT DHE IMPORTE
VITI 2013-TE
NR EMERTIMI NR.LLOG LEK

60,393

dif

()

837
-3.300

()

0
542,962
540,499



1 BLERJE MBRENDA VENDIT TE TATUESHME 60,033

2 BLERJE TE PERJASHTUARA 0
TOTALI BR. VENDIT 60,033
(A-B) RAKORDIMI OSE MOSRAKORDIMI 360

Shenim : Moskuadrimi vjen si rezultat | blerjes se nje bllok tvsh-je nga tatimet
ge nuk eshte deklaruar ne periudhen dhjetor 2013.

6ARKA
Veprimet me arke 2013 jane te dokumentuara ¢ t¢ kaluara ne pozicionet ¢ caktuara.
Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2013 dhe del ge te jete i barabarte me mastron dhe bilancin ne vleren zero leke.

TBANKA

Veprimet me banke jane te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet ¢ duhura. Ekstratet e bankave me 31.1 2.2013-te jane te barabarta me gjendjen
ne bilanc.Pasqyra e Cash-Flow me metoden direkte eshte ne bilanc.
BTATIME

TVSH ne blerje,shitje ¢ derdhje del ge shuma e paragitur gjendje te jete € njejte me FDP ¢ muajit dhjetor.
Jane paguar taksat lokale rregullisht.
Po ashtu jane ndalur tatim mbi pagat ¢ jane xhiruar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE

Shumat bruto.ndalesat dhe shumal neto te cilat janer te kuadruara si dhe pagesat me arkes per shumat neto jane te njejta me shumat neto te borderove
per cdo muaj. Po ashtu jane bere ndalesat rregullisht nga paga per tatim mbi pagat si dhe 11.2 % per sigurimet shogerore Jane llog
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurimet shogerore, duke zbatuar nivelin e pages per cdo punonjes.
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10.KAPITALI DHE REZERVAT N, 4
Kapitali themeltar i rregjistruar ne gjykate eshe 100.000 leke, nuk ka ndryshime. SNAJOT~

Divident nuk eshte shperndare.

11.LLOGARIA HUMBIE - FITIME
viti 2012 viti 2013 +0se-

Te ardhurat 1,434 254 136,647 -1,297.607
Shpenzimet 1,911,044 1,366,388 -544.656
shpenzime te pazbriteshme 126 0

Fitimi ose hrmbja para tatimitpara tatimit 476,664 -1,229.74] 753,077
Tatim fitimi 0
Fitimi neto ose humbje neto -476,790 -1,229,741 -752,951
Norma e fitimit 0.00% 0.00% 0
Rentabilitets 0.00% 0.00% 0

Analiza:

Kemi humbje neto prej -41.229.741 leke per vitin 2013-te.

ANALIZA e CASH - FLOW

NR ARKETIMET

1 Klientet 432,000

2 ardh nga interesat

3 arket nga ortaket 542,963

E hua te marra

5 arket nga kembime valutore

6 te tirea arketime



totali | arketimeve 974,963

PAGESAT
Pagat 674,112
sig shoger 215,109
Pagese geraje
shp panjohura
te tjera pagesa (467-ta0
pagese te Huas
furnitore 72,400

o ~N OO, & WO N =

—
o

Taksat
t lokale e dh tregtise
TAP 16,500
T burim
T fitimi 2412
TVSH ne dogane
Dh tregtise
Akcize
TVSH e paguar
T doganore
T Karboni

11 te tjera pagesa

12 Komisione ne banke 4116
13 shp. Interesash

totali | pagesave 984,649

giendje leke ne fillim te vitit 12,698

arketime 974 963
pagesa 984 649
giendje leke ne fund te vitit 3,012
3,012

12.PASQYRAT FINANCIARE DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ne ditare klasik ne excel te pershtatur, ditaret analitiko ¢ ne bilanc.
Hartimi i pasqyrave financiare dhe sherbimi i kontabilitetit behet nga Financieri i shogerise Kontabli i Miratuar z. Mihal Qosja.
Pasqyrave jane bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese (¢ bilancit

12.1 Parimi i vijueshmerise

Ashtu si paraqitet edhe nga P F ., shogeria ka nje humbje neto prej -1.229.741 leke per vitin 2013-te.

Jane pezulluar lejet nga Pyjorja per shrytezim lende drusore

Nuk ka ngjarje pas dates se bilancit
Bachkengjitur ketyre shenimve spjeguese jane edhe ne menyre analitike kartelat e llogarive
per te spjeguar me hollesisht postet kryesore te PF per perdoruesit .
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